
D.D.S. N. 1418/2016 

DASOE - SERV. 10  

  REPUBBLICA ITALIANA 

  Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 “Sanità Veterinaria”  

Accertamento entrate capitolo 7012 – Assegnazioni dello Stato per spese finalizzate 

alla ricerca ed allo sviluppo dei metodi alternativi all’uso di animali per fini speri-

mentali. – Decreto Legislativo 04 marzo 2014, n. 26. 

 

         Il Dirigente  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regio-

ne Siciliana” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Go-

verno e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO  il Decreto Legislativo 04 marzo 2014, n. 26 “Attuazione della direttiva 2010/63/UE sulla protezione 

degli animali a fini scientifici”; 

VISTO l’art. 4 del D.lgs. 04 marzo 2014, n. 26 che individua le autorità competenti per le finalità dello stesso 

decreto; 

VISTO l’art. 37, comma 1, del D.lgs. 04 marzo 2014, n. 26, che in combinato disposto con l’art. 41, comma 2, 

lettera c) punto 1, dello stesso decreto legislativo n. 26 del 2014, disciplina gli aspetti della formazione 

e dell’aggiornamento per le specifiche finalità del decreto legislativo medesimo individuando, al tem-

po stesso, i criteri e le modalità di finanziamento;  

VISTO   l’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’Attività 

Amministrativa”; 

VISTA  la L.R. 17 marzo 2016 n. 4, che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 

2016; 

CONSIDERATO che nel c/c n. 305982 intrattenuto dalla Regione Siciliana presso la Tesoreria provinciale dello 

Stato - Sezione di Palermo - risulta accreditata, da parte del Ministero della Salute, la somma di           

€ 31.645,57 con causale “Sicilia Metodi alternativi per uso animali per fini sperimentali”; 

VISTA  la nota prot. n. 30819 del 23/06/2016 con la quale l’Assessorato Regionale dell’Economia - Diparti-

mento Bilancio e Tesoro chiede di procedere all’accertamento della predetta somma sul capitolo in 

conto entrata del Bilancio regionale n. 7012, capo 21; 

RILEVATA dal sistema informativo delle entrate (SIC), la quietanza n. 50094 del 24/06/2016 che attesta il versa-

mento della suddetta somma di € 31.645,57 sul capitolo di entrata del Bilancio della Regione Siciliana 

n. 7012 - capo 21, in conto competenza, esercizio finanziario 2016; 

RITENUTO di dovere procedere per l’esercizio finanziario 2016 all’accertamento dell’entrata della somma di        

€ 31.645,57 derivante da assegnazioni di fondi extra-regionali; 

 

             D E C R E T A 

ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa è accertata, riscossa e versata sul capitolo 7012, capo 21 del 

Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 31.645,57 per l’esercizio finanziario 2016.  

ART. 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico come previsto dall’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21.   

       
            Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la relativa registrazio-

ne. 
Palermo, 04/08/2016                                  F.to  

                                                                                                           Il Dirigente del Servizio  

(A. Virga)   

         Il Dirigente dell’U.O. 10.1 

                    (F. Cozzo) 

 
          


